Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ________ 2022 г. № ______

Москва

О внесении изменений в
Правила расширенного казначейского сопровождения и приостановлении действия постановления Правительства Российской Федерации                                        от 13 декабря 2021 г. № 2271

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила расширенного казначейского сопровождения, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2021 г. № 2024 «О Правилах казначейского сопровождения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8217, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 22 февраля, № 0001202202220013).
2. Установить, что до 1 января 2023 г. расширенное казначейское сопровождение осуществляется в отношении целевых средств, предусмотренных пунктом 3 Правил расширенного казначейского сопровождения, в случае принятия Правительством Российской Федерации отдельного правового акта.
3. Приостановить до 1 января 2023 г. действие постановления Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2021 г. № 2271 «Об утверждении Правил экономического обоснования затрат» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 51, ст. 8859, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 22 февраля, № 0001202202220013).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 г. и применяется
к правоотношениям, возникшим после дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                            М.Мишустин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от____________2022 г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила расширенного казначейского сопровождения

1. В подпунктах «а» и «б» пункта 3 слова «на сумму более 600 тыс. рублей»
заменить словами «на сумму более 3 млн. рублей».
2. Абзац второй подпункта «а» пункта 5 дополнить словами «, с учетом положений, указанных в пункте 6 настоящих Правил».
3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В государственные (муниципальные) контракты, договоры (соглашения), предметом которых является строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, контракты (договоры), заключенные в рамках исполнения указанных договоров (соглашений), включаются условия о проведении проверок, предусмотренных абзацем вторым подпункта «а» пункта 5 настоящих Правил, при приемке работ на объекте капитального строительства у подрядчика по государственному (муниципальному) контракту, контракту (договору), заключенному получателем субсидий, бюджетных инвестиций, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящих Правил.».